
 

 

 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio personale tecnico-amministrativo 

 Settore gestione del personale tecnico amministrativo 

 

IL DIRETTORE GENERALE                                           

 

Visto il DDG n. 2126 del 30.4.2024, con cui a decorrere dall’1.6.2024, vengono apportate 

modifiche all’organigramma di cui all’Allegato 1 dell’atto di organizzazione amministrativa e tecnica 

vigente; 

Considerato che si rende necessario, sia ai fini dell'organizzazione funzionale del lavoro e della 

gestione delle risorse umane delle strutture coinvolte, sia ai fini del Sistema di misurazione e valutazione 

della performance, procedere all'attribuzione del personale tecnico amministrativo ai settori del Servizio 

Internazionalizzazione dell’Area Didattica Servizi agli Studenti, Orientamento e Internazionalizzazione 

nonché al Settore supporto monitoraggio, controllo e audit aree dirigenziali dell’Area Risorse e Bilancio; 

Tenuto conto delle proposte dei dirigenti; 

 

D E C R E T A : 

Art.1: A decorrere dall’1.6.2024 risulta assegnato alle sottoindicate strutture il seguente personale 

tecnico amministrativo:   

AREA DIDATTICA SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Servizio Internazionalizzazione 

Settore Sviluppo e valorizzazione della dimensione internazionale della didattica  

 

Chiara Giordano Orsini  (capo settore) 

Laura Barrago 

Andrea Previtera 

 

 

 



Settore Flussi europei e internazionali  

 

Maria Carmela Ciconte (capo settore) 

Francesca Balestrero 

Stefania Brignone 

Ilaria Costa 

Juri Fabbri 

Laura Laurenza 

Luca Lofrano 

Ilaria Marangi 

Lorenza Vallerga 

 

Settore Sportello per la mobilità internazionale  

 

Irene Patania (capo settore) 

Tiziana Albieri 

Mario Andrea Bergamasco 

MariaGrazia Bertolini 

Alexia Capodicasa 

Anna Nasti 

Natasa Podlesnik 

Claudia Soresini 

 

Settore Welcome Office – accoglienza studenti e utenti internazionali  

 

Capo Settore Giulia Mariano (capo settore) 

Alessio Bevilacqua 

Chiara Bohrer 

Elena Cardona 

Carla Frattini 

Mauro Piano 

Claudia Sciallero 

Giulia Taliercio 

Simona Tonelli 

 

AREA RISORSE E BILANCIO 

 

Servizio Bilancio  

 

Settore Supporto monitoraggio, controllo e audit aree dirigenziali  

 

Paola Iotti (capo settore)  

Marco Basso 

Anna Maria Cardillo 

Giulia Genova 

Maurizia Ventagliò 

 

 



Art. 2: Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

Personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

                                                                                                                Dott.ssa Monica CAUSA 

                                                                                                                    firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

PM/MI/MM 


		2024-05-31T15:57:54+0200
	IT
	Monica Causa




